



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพังเทียม หมู่ที่ ๑ (บ้านนายสมยศ อินทะกุล) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการกำหนดราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามที่กรมบัญชีกลางได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพังเทียม หมู่ที่ ๑ (บ้านนายสมยศ อินทะกุล) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา			
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม			
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			
๔.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป) วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ จำนวน ๖ ท่อน พร้อมเทกำแพง คสล. หน้า-หลัง ตามแบบ อบต.พังเทียม กำหนด			
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๘,๐๐๐.- บาท (-สี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)			
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง			
	๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)			
	๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)			
๗.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑	นายสยาม บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓	นางสาวพรทิพย์ อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จันต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพังเทียม หมู่ที่ ๑ (บ้านนายสมยศ อินทะกุล) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร มอก.ชั้น ๓ จำนวน ๖ ท่อน พร้อมเทกำแพง คสล. หน้า-หลัง ตามแบบ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒  
เป็นเงิน ๔๘,๐๐๐. บาท (-สี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
  - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน วางท่อ คสล. Ø 1.00 เมตร มอก.ชั้น 3

ปริมาณ วางท่อ คสล. Ø 1.00 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 6 ท่อน พร้อมเทกำแพง คสล. หน้า - หลัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพังเทียม หมู่ที่ 1 (บ้านนายสมยศ อินทะกุล) ตำบลพังเทียม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	36,063.84	1.3375	48,235.38	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% ป้ายโครงการ ป้าย			-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			48,235.38	
สรุป	ขอรับงบประมาณ			48,000.00	
	(ตัวอักษร)	สี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน วางท่อ คสล. Ø 1.00 เมตร มอก.ชั้น 3

ปริมาณ วางท่อ คสล. Ø 1.00 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 6 ท่อน พร้อมเทกำแพง คสล. หน้า - หลัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพังเทียม หมู่ที่ 1 (บ้านนายสมยศ อินทะกุล) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	36.00	ลบ.ม.		-	125.00	4,500.00	4,500.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	4.00	ลบ.ม.	2,189.00	8,756.00	306.00	1,224.00	9,980.00	
3	เหล็กไวร์เมช	8.00	ตร.ม.	37.000	296.00	5.000	40.00	336.00	
4	เหล็ก RB Ø 9 มม.	164.67	กก	19.103	3,145.69	4.100	675.15	3,820.84	
5	ท่อ คสล. Ø 1.00 ม. มอก.3	6.00	ท่อน	1,747.00	10,482.00	510.00	3,060.00	13,542.00	
6	งานลงลูกรังหลังท่อ	15.00	ลบ.ม.	259.00	3,885.00	-		3,885.00	

คิดเป็นเงินงบประมาณ

36,063.84

(ตัวอักษร)

สามหมื่นหกพันหกสิบบสามบาทแปดสิบบสี่สตางค์

- หมายเหตุ
1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2562
  2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักรับประมาณ